
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

445

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 445 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

445

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 445 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/10/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

O presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1501.01/2019-01
decorrente do Pregão Eletrônico N° 2211.01/2018-01.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ.

LOTE III - PÃES
    ITEMESPECIFICAÇÃOUNDVALOR CONTRATADOVALOR

 REALINHADO PERCENTUAL REALINHADO
 01 Pão - do tipo francês, peso não inferior a 50g. Marca - Rosa

    Saron UND 0,47 0,58 23,40%

LOTE V - HORTIFRUTIGRANJEIROS

    ITEMESPECIFICAÇÃOUNDVALOR CONTRATADOVALOR REALINHADO
 PERCENTUAL REALINHADO

 01Cenoura - In Natura de primeira qualidade. Ceasa                                         
    KG 3,22 4,02 24,85%

 02Batata Inglesa - In Natura de primeira qualidade. Ceasa                                          
    KG 3,22 4,02 24,85%

 03Cebola Branca In Natura de primeira qualidade. Ceasa                                          
    KG 2,55 3,18 24,76%

    04 Tomate - In Natura de primeira qualidade. Ceasa KG 2,57 3,
 21 24,90%

Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Principio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019.

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA, com endereço no Sítio
Varjota, S/N, Zona Rural, em Iguatu, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.970.227/0001-53, neste ato representada pelo Sr. Rogério
Neyva Pinheiro Teixeira, inscrito no CPF nº 425.696.213-15.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Secretária de Educação - Tereza
Neuma Diniz Bezerra de Oliveira.

Cedro-CE, 18 de outubro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente

44

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

44

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102401

24 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar no dia 29 de outubro de 2019 do Fórum Resíduos Sólidos e
Energias Limpas: Soluções, Inovações e Desenvolvimento, e no dia 30
de outubro de 2019 na sede da FUNCEME.
 

NOME
 

ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 

CPF:
 

059.904.683-00
 

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRIDRICOS
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 29 E 30 DE OUTUBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 445 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/10/2019

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 24 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019102402

24 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao escritório de Planejamento e Administração Municipal-
ESPLAM,AV. Tratar de assunto dos programas: PELC,SEGUNDO
TEMPO, e demais projetos em andamento no referido escritório, e
comparecer na SEJUV, tratar sobre o ofício n°224/2019 dirigido ao
Secretário de Esporte do Estado solicitando doação de material
esportivo, protocolado na data de 17/072019 n°06268085/2019. NOME
JOSE CLERITON COSTA LEITE JUNIOR

  CPF: 689.400.413-72 ESPORTE
  CARGO: SECRETARIO MUNICIPAL

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 28 E 29 DE OUTUBRO DE 2019

  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 24 DE OUTUBRO
DE 2019

44

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2019-10-25T08:33:05-0200




